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Motion till HSB BRF Kapellmästaren, årsmöte 2020

Förslag: Möjliggör plats för lådcykel

Föreningen har ett bra utbud av cykelplatser i väderskydd, intill entreer samt i källare, vilket verkar
räcka till alla boendes behov. Det jag saknar är någon eller några platser att kunna förvara och låsa
fast en lådcykel på. Lådcyklar är ofta lite längre än vanliga cyklar och får sannolikt inte plats och blir
svåra att rulla in i väderskyddet, samt att det är krångligt att ta ned i källare där det inte heller alltid
finns plats.

Någon djupare studie om lämplig lösning har inte gjorts, men exempelvis så skulle kanske platser
kunna skapas bredvid MC-parkeringen, en MC-parkering kan ersättas med ex. två
lådcykelparkeringar eller att alla MC-parkeringar ersätts med lådcykelparkering. Kanske kan dessa
vara flexibla och möjliga att reservera för både MC och lådcykel. Kanske skulle en bokningsbar
lådcykel som ägs av föreningen vara aktuellt så att den tillgängliggörs för alla?

Syfte:

Underlätta för cykeltransport!

För de som är intresserade av att kunna utföra fler vardagssysslor med cykel istället för bil,
exempelvis veckohandling, lämna och hämta barn på förskola och aktiviteter, cykla med
packning till stranden m.m.
För de som vill resa på ett mer klimat-, miljö- och hälsovänligt sätt, saknar tillgång till bil eller
inte har körkort
För att kunna ta emot besökare som har möjlighet att ta sig till föreningen med lådcykel
Etc...

Förslag till beslut:

Att föreningen ser över möjligheterna att upprätta plats för lådcykel och där det är möjligt
genomföra lådcykelparkering med låsmöjligheter.

Malmö, den 30 juni 2019

I ~ c /~ t /,.~

Andreas Ask, lägenhet 1303
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Motion till HSB BRF Kapellmästaren, årsmöte 2020

Förslag: Utveckla innergården

På gården bakom huset med trappa 6 och 8 finns idag endast en gräsyta, till skillnad från de delar
som ligger bakom trappa 2 och 4 som har grill, sittplatser och häckar. Under majoriteten av året har
jag inte kunnat se att gräsmattorna används i någon större utsträckning. Det kan därför finnas en stor
potential för att förbättra gårdsmiljön och göra den mer attraktiv för vistelse.

Klippta gräsytor är ofta väldigt artfattiga, både när det gäller växter och djur. En större variation med
blomstrande planteringar eller ängar, träd, bärbuskar m.m. skulle kunna ge en positiv utveckling av
gården för både oss boende och annat liv. Trenden för insekter och pollinerare är tyvärr negativ, så
varje insats för att främja biologisk mångfald är av stor vikt. Här kan vi som bostadsrättsförening göra
skillnad!

Syfte:

Utveckla innergården till något mer värdefullt!

Estetiskt kan gården få ett lyft med exempelvis blommande perennrabatter, ängsytor som
kräver mindre skötsel, m.m.
Perenner eller ängsytor kan locka exempelvis bin, humlor och annat som gör gården lite mer
levande.
Ytterligare träd kan också bidra till en mer attraktiv gård och kan när de växer sig större bidra
till ett bra mikroklimat med temperaturreglering vid exempelvis varma sommardagar.
Plats för odling kan också vara ett exempel på användning
Etc...

Förslag till beslut:

Att föreningen ser över vilka möjligheter som finns att utveckla delar av gården när det gäller
både estetik och naturvärden och även genomföra lämpliga åtgärder.

Malmö, den 30 juni 2019

~J~/~
Andreas Ask, lägenhet 1303

18



19



Styrelsens svar: 

I motionen föreslås att utveckla innergården bakom trappa 6 – 8.  

Styrelsen ser över möjligheterna som finns att utvecklar delar av gården när det gäller både 

estetik och naturvärden med lämpliga åtgärder. 

 

Styrelsen föreslår stämman att anse motionen som besvarad.  
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ORDLISTA 
Förvaltningsberättelse 
Den del av årsredovisningen, som i text förklarar verksamheten och kompletterar den information som 
lämnas i årsredovisningens övriga delar, kallas förvaltningsberättelse. Förvaltningsberättelsen talar bl a om 
vilka som haft uppdrag i föreningen, väsentliga händelser som har inträffat under det gångna räkenskapsåret 
och efter dess slut, förväntad framtida utveckling samt förslag till disposition av vinst eller förlust. Övriga 
delar av årsredovisningen är resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys och noter som i siffror visar 
verksamheten. 
Resultaträkning 
Visar i sammandrag räkenskapsårets samtliga intäkter och kostnader. I resultaträkningen kan man utläsa 
vilken typ av intäkter och kostnader som förekommit under räkenskapsåret. Genom att intäkter och 
kostnader summeras visar resultaträkningen hur verksamheten har förändrat kapitalet, vilket kommer fram i 
posten ”årets resultat”. 
Intäkt 
En intäkt är en periodiserad inkomst, dvs. inkomst med hänsyn till den tidsperiod under vilken inkomsten 
har upparbetats eller blivit intjänad. 
Kostnader 
Värdet av de resurser som förbrukats, till skillnad från en utgift som avser anskaffning av resurser. Kostnad 
brukar definieras som en periodiserad utgift. 
Årets resultat 
Den sista raden i resultaträkningen som visar skillnaden mellan redovisade intäkter och kostnader. 
Motsvarande uppgift finns i balansräkningen i noten till rubriken ”Eget kapital”. 
Balansräkning 
Visar föreningens ekonomiska ställning på balansdagen, uttryckt i samtliga tillgångar, avsättningar och 
skulder samt eget kapital. 
Tillgång 
En tillgång är en resurs i form av byggnader, mark, aktier, likvida medel (kontanter) och dylikt som 
kontrolleras (ägs) av föreningen vid räkenskapsårets utgång till följd av inträffade händelser och som 
förväntas innebära ekonomiska eller andra fördelar i framtiden. 
Fordringar 
Fordringar delas upp på kortfristiga och långfristiga. Kortfristiga fordringar är fordringar som förfaller inom 
ett år. Motsatsen, långfristiga fordringar, utgör således fordringar som förfaller efter mer än ett år. 
Förutbetald kostnad och upplupen intäkt 
Utgifter som blivit fakturerade och bokförts under året men som avser kommande år. Sådana utgifter bokförs 
som fordran (förutbetalda kostnader) i bokslutet för att kostnadsföras först nästa år. Intäkt som avser räntor 
m.m. som härrör till räkenskapsåret men ännu ej bokförts. Exempel är intäktsräntor som ofta betalas ut vid 
årsskifte och då utgör en upplupen intäkt i balansräkningen för föreningar med brutet räkenskapsår. 
Anläggningstillgång 
Tillgång som är avsedd för stadigvarande bruk eller innehav. Således är det avsikten med innehavet, och inte 
tillgångens natur, som är avgörande för klassificeringen av tillgången. Med stadigvarande avses, vad gäller 
maskiner, inventarier m.m., att tillgångens ekonomiska livslängd uppgår till lägst tre år. De viktigaste 
anläggningstillgångarna är föreningens byggnader och mark. 
Omsättningstillgång 
Med omsättningstillgång avses tillgång som inte är anläggningstillgång, dvs. inte är avsedd för 
stadigvarande bruk eller innehav. 
Avräkningskonto HSB Malmö 
Behållningen på detta konto utgör föreningens kassamedel som förvaltas av HSB Malmö. HSB Malmö 
betalar ränta till bostadsrättsföreningen på dessa medel. 
Eget kapital 
Är skillnaden mellan tillgångar och skulder. Om föreningens skulder är större än tillgångarna innebär det att 
eget kapital är negativt. 
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Avsättning 
Som avsättning upptas förpliktelser som är ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Detta 
till skillnad från poster som redovisas som skulder, som i princip är säkra med avseende på såväl belopp som 
tidpunkt för infriande. 
Fond för yttre underhåll 
Enligt normalstadgarna skall avsättning ske enligt antagen underhållsplan. Saknas underhållsplan skall 
avsättning ske med 0,3% av byggkostnaden för föreningens hus. 
Fond för inre underhåll 
Det framgår av stadgarna om fond för inre underhåll skall bildas. Fondbeloppet enligt balansräkningen 
utvisar den sammanlagda behållningen av samtliga bostadsrätters tillgodohavande. Specifikation av fondens 
fördelning på respektive lägenhet redovisas minst en gång om året till varje bostadsrättshavare. 
Skuld 
En skuld är en befintlig förpliktelse som förväntas föranleda ett utflöde av resurser. Förpliktelsen har sin 
grund i redan inträffade händelser. Skulder är i princip säkra till sitt belopp och tidpunkten för infriande, till 
skillnad från poster som redovisas som avsättningar. Skulder delas upp på kortfristiga och långfristiga. 
Kortfristiga skulder är skulder som förfaller inom ett år. Motsatsen, långfristiga skulder, utgör således 
skulder som förfaller efter mer än ett år. 
Upplupen kostnad och förutbetald intäkt 
Kostnad för t ex varor och tjänster som avser redovisningsperioden men där faktura ännu inte erhållits. Ett 
annat exempel är skuld till personalen för inarbetad semester. Sådana kostnader bokförs som upplupna 
kostnader i balansräkningen. Förutbetald intäkt är fakturering eller inbetalning som bokförts under året men 
som avser varor eller tjänster som ännu inte levererats. Beloppet bokförs som skuld i bokslutet för att 
intäktsföras kommande år. 
Ställda säkerheter 
Avser här de säkerheter, pantbrev/fastighetsinteckningar, som lämnats som säkerhet för erhållna lån. 
Ansvarsförbindelser 
Förpliktelser – som t ex borgensförbindelse eller avtalsenligt åtagande (föreningsavgäld) – som inte 
redovisas som skuld eller avsättning men som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men 
ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Det kan också vara möjliga förpliktelser, dvs. det 
är osäkert om det förekommer en förpliktelse eller ej. 
Föreningsavgäld 
För att tillgodose nödvändig kapitalbildning inom HSB-föreningen skall bostadsrättsföreningen erlägga 
avgäld enligt avtal. Avgälden utgår med sammanlagt 2,5% av produktionskostnaden för föreningens hus och 
erläggs under en tjugoårsperiod. Ännu ej erlagd avgäld redovisas under ansvarsförbindelser. 
Balansomslutning 
Är summan på vardera sidan av en balansräkning. Tillgångs- och skuldsidans summor är lika stora. 
Noter 
Innehåller upplysningar som är relevant för förståelsen av balans- och resultaträkningen. Noterna innehåller 
uppgifter om taxeringsvärden, anläggningstillgångar, förändring av eget kapital, medelantal anställda m m 
Räkenskapsår 
Är den period som en årsredovisning omfattar och utgörs normalt av 12 månader. Om räkenskapsåret inte 
motsvarar kalenderåret, föreligger ett s.k. brutet räkenskapsår. 
Periodisering 
Fördelning av utgifter och inkomster till den period då resursen förbrukats (kostnad) eller då prestationen 
utförts (intäkt). Syfte med periodiseringen är att beräkna ett ekonomiskt resultat för redovisningsperioden. 
Kassaflödesanalys 
Innehåller upplysningar om föreningens in-och utbetalningar under en bokslutsperiod. Betalningarna hänförs 
till löpande verksamhet, investeringsverksamhet eller finansieringsverksamhet. Uppdelningen av kassaflödet 
i kategorier skall ger information för bedömning av respektive in och utbetalningar och därmed 
likviditetssituation för föreningen. 
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Årsredovisningen är framställd av HSB Malmö i samarbete med bostadsrättsföreningen, enligt tecknat 
förvaltningsavtal med bostadsrättsföreningens styrelse. 
HSB Malmö bistår bostadsrättsföreningar – även andra än HSB bostadsrättsföreningar – och fastighetsbolag 
med heltäckande ekonomisk, administrativ och teknisk förvaltning genom bl a löpande bokföring, 
upprättande av årsredovisning, långtidskalkyl, årsbudget, likviditetsbudget och underhållsplan enligt Repab. 
HSB Malmö ek för, HSB Turning Torso, 211 15 Malmö, tfn 010 - 442 30 00. 
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